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Paul Martial:
Kristen fundamentalism: ett reaktionärt

korståg i Afrika
[Ur International Viewpoint, 12 juni 2023. Ursprungligen publicerad på franska i l’Anticapitaliste. 
Översättning från engelska, Göran Källqvist.]

Den kristna högern i USA använder miljontals dollar för att påverka den afrikanska politiken om 
kvinnors rättigheter och sexuella minoriteter, genom att förlita sig på de evangeliska kyrkor som 
har vuxit fram på kontinenten.

Händelser nyligen i Uganda, där president Museveni införde en lag mot homosexuella, belyser de 
kristna högerorganisationernas roll i USA, som konsekvent har stött homofoba kampanjer i det 
landet. En undersökning av webbplatsen ”openDemocracy” visar att dessa organisationer sedan 
2007 har lagt ut 280 miljoner dollar för att finansiera aktiviteter utanför USA.

Evangeliska kyrkor och den amerikanska högern

Nästan 53 miljoner riktar sig till afrikanska länder, varav de flesta har ett överflöd av så kallade 
evangeliska kyrkor. De är djupt reaktionära och mot jämlikhet mellan män och kvinnor, sexuella 
förbindelser utanför äktenskapet, preventivmedel, abort och, givetvis, homosexualitet.

Ultrakonservativa kretsar i USA har samarbetat med dessa kyrkor på basis av denna ideologi. På 
2000-talet ledde Janet Museveni, hustru till Ugandas president, en kampanj för sexuell avhållsamhet
som framställdes som lösningen på spridningen av HIV. Samtidigt lanserade president George W 
Bush sin Nödplan mot AIDS (PEPFAR). Ultrakonservativa parlamentsledamöter drev en fram-
gångsrik kampanj för sexuell måttlighet som en av planens centrala strategier, och åberopade 
Ugandas påstådda framgångar. 2005 användes två tredjedelar av PEPFAR:s tillgångar för att främja 
avhållsamhet.

Moralaktivister

Experter tror att mötet i Kampala i mars 2009 om ”Gay-agendan. Hela den dolda och mörka 
agendan” var ansvarig för Ugandas första lag mot homosexualitet. På mötet deltog de amerikanska 
ledarna för Exodus International och Defend the Family, organisationer mot homosexuella.

En del organisationer, som Human Life International och Heartbeat International, ingriper direkt i 
afrikanska länder. Under täckmantel av humanitär hjälp har Heartbeat byggt upp mödravårds-
centraler. Deras syfte är att övertala unga flickor och gravida kvinnor att inte göra abort. I Uganda 
avråder de unga flickor från att använda preventivmedel genom att förespråka avhållsamhet.

Family Watch International leder kampanjer i minst 10 länder på kontinenten för att förbjuda 
sexualundervisning. Denna förening organiserar utbildningar för höga regeringstjänstemän i 
afrikanska länder för att lära dem att förhandla om projekt som syftar till att återställa moralen.

https://lanticapitaliste.org/actualite/international/integrisme-chretien-croisade-reactionnaire-en-afrique
https://internationalviewpoint.org/spip.php?article8125
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Politisk agenda

Ultrakonservativa i USA förlitar sig på afrikanska evangeliska kyrkor för att vidmakthålla den 
patriarkala samhällsordningen. Dessa kyrkor bryr sig inte om att organisationer som World 
Congress of Families har band till den yttersta högern i Europa.

I länder där en allt större del av befolkningen drabbas av fattigdom, otrygghet och brist på framtids-
utsikter, fungerar evangeliska kyrkor som en andlig och ibland materiell tillflyktsort. De lockar till 
sig miljontals människor och har blivit en politisk fråga för de afrikanska regeringarna. Många av 
kontinentens regeringar påverkas av evangeliska kyrkor via ministrar eller till och med presidenter 
som är medlemmar.

Även om den skadliga roll som islamska fundamentalister med stöd från Gulfstaterna spelar i Afrika
med rätta framhålls, ska vi inte glömma bort den roll som evangeliker, med stöd från den kristna 
extrema högern i USA med liknande politiska agendor, spelar.
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